



Bolig Falbeparken Randers ApS

Sønderhøj 8, 3.
8260 Viby J
CVR-nr. 37650234

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
18.04.2024

Christian Gersdorff Stenbjerre
Dirigent

Indhold

| | |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Resultatopgørelse for 2023 | 6 |
| Balance pr. 31.12.2023 | 7 |
| Egenkapitalopgørelse for 2023 | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bolig Falbeparken Randers ApS

Sønderhøj 8, 3.

8260 Viby J

CVR-nr.: 37650234

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Ib Koch

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at købe, eje og drive ejendommen beliggende Mønstervej, 8920 Randers NV.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 76 t.kr., hvilket vurderes som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--|------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 2.017.845 | 1.978.596 |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme | | (1.714.607) | (43.700) |
| Driftsresultat | | 303.238 | 1.934.896 |
| Andre finansielle indtægter | | 6.291 | 185 |
| Andre finansielle omkostninger | | (211.401) | (215.067) |
| Resultat før skat | | 98.128 | 1.720.014 |
| Skat af årets resultat | 1 | (22.056) | (380.193) |
| Årets resultat | | 76.072 | 1.339.821 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | | 700.000 | 800.000 |
| Overført resultat | | (623.928) | 539.821 |
| Resultatdisponering | | 76.072 | 1.339.821 |

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|-----------------------------|------|-------------------|-------------------|
| Investeringsjendomme | | 45.500.000 | 47.200.000 |
| Materielle aktiver | 2 | 45.500.000 | 47.200.000 |
| Anlægsaktiver | | 45.500.000 | 47.200.000 |
| Andre tilgodehavender | | 13.766 | 97.501 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 2.058 | 6.342 |
| Tilgodehavender | | 15.824 | 103.843 |
| Likvide beholdninger | | 555.872 | 631.661 |
| Omsætningsaktiver | | 571.696 | 735.504 |
| Aktiver | | 46.071.696 | 47.935.504 |

Passiver

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital | | 7.200.000 | 7.200.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 210.732 | 834.660 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 700.000 | 800.000 |
| Egenkapital | | 8.110.732 | 8.834.660 |
| Udskudt skat | | 1.513.000 | 1.892.000 |
| Hensatte forpligtelser | | 1.513.000 | 1.892.000 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 34.815.099 | 35.478.328 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 3 | 34.815.099 | 35.478.328 |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 3 | 671.183 | 673.440 |
| Deposita | | 651.978 | 610.011 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 217.326 | 303.639 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 70.244 | 127.287 |
| Skyldig skat | | 7.998 | 16.139 |
| Anden gæld | | 14.136 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 1.632.865 | 1.730.516 |
| Gældsforpligtelser | | 36.447.964 | 37.208.844 |
| Passiver | | 46.071.696 | 47.935.504 |
| Eventualforpligtelser | 4 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 5 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2023

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Forslag til udbytte for regnskabsåret kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--------------------------------|--|--|------------------|
| Egenkapital primo | 7.200.000 | 834.660 | 800.000 | 8.834.660 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | (800.000) | (800.000) |
| Årets resultat | 0 | (623.928) | 700.000 | 76.072 |
| Egenkapital ultimo | 7.200.000 | 210.732 | 700.000 | 8.110.732 |

Noter

1 Skat af årets resultat

| | 2023 kr. | 2022 kr. |
|------------------------------------|---------------|----------------|
| Aktuel skat | 399.998 | 371.139 |
| Ændring af udskudt skat | (379.000) | 7.000 |
| Regulering vedrørende tidligere år | 1.058 | 2.054 |
| | 22.056 | 380.193 |

2 Materielle aktiver

| | Investerings- ejendomme kr. |
|-------------------------------------|-----------------------------------|
| Kostpris primo | 39.412.655 |
| Tilgange | 14.607 |
| Kostpris ultimo | 39.427.262 |
| Dagsværdireguleringer primo | 7.787.345 |
| Årets dagsværdireguleringer | (1.714.607) |
| Dagsværdireguleringer ultimo | 6.072.738 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 45.500.000 |

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssig vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabets ejendom udgør 5,10% pr. 31.12.2023 mod 4,85% sidste år.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 4,0 mio. kr. Hertil vil en formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point forøge den samlede dagsværdi med 4,9 mio. kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 2.274 t.kr., mod 2.248 t.kr. sidste år.

Det lejbærende areal på ejendommen udgør 2.278 m², der består af beboelsesudlejning.

Forrentning af kontante deposita og forudbetalt leje på 869 t.kr. indgår i værdiopgørelsen og tillægges ejendomsværdien krone for krone.

Lejemålene er boligudlejning, hvor lejere kan opsigte lejemålene med 3 måneders varsel. Som udgangspunkt er lejemålene uopsigelige for udlejer.

3 Langfristede forpligtelser

| | Forfald inden for 12 måneder 2023 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2022 kr. | Forfald efter 12 måneder 2023 kr. | Restgæld efter 5 år 2023 kr. |
|--------------------------------|--|--|--|---|
| Gæld til realkreditinstitutter | 671.183 | 673.440 | 34.815.099 | 33.052.866 |
| | 671.183 | 673.440 | 34.815.099 | 33.052.866 |

4 Eventualforpligtelser

Ejendoms- og selskabsadministration

Selskabet har indgået følgende aftaler:

- Selskabsadministrationsaftalen, der kan opsiges skriftligt med 6 måneders varsel pr. 01.01.2025.
- Ejendomsadministrationsaftalen, der kan opsiges skriftligt med 6 måneders varsel pr. 01.01.2025.

Der er under aftalerne samlede forpligtelser inden for uopsigelighedsperioden for samlet 161 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet skal i henhold til selskabsskattelovens bestemmelser indgå i en dansk sambeskatning med Passat Investor IV ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme i form af tinglyste realkreditpantebreve på i alt 37.720 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 45.500 t.kr.
